Check for updates

OPEN ACCESS

EDITED BY Donato Cosco, University of Catanzaro "Magna Graecia", Italy

REVIEWED BY Hayet Douik,

Salah Azaiez Institute, Tunisia Chinyereugo Umemneku-Chikere, University of York, United Kingdom Alfonso De Stefano, G. Pascale National Cancer Institute Foundation (IRCCS), Italy

*CORRESPONDENCE Xueping Zheng, i zhengxp@njucm.edu.cn Yahong Xue, i xueyahong_1983@126.com

[†]These authors have contributed equally to this work

RECEIVED 15 April 2024 ACCEPTED 01 July 2024 PUBLISHED 26 July 2024

CITATION

Jiang Y, Shao T, Zhao M, Xue Y and Zheng X (2024), A network meta-analysis of efficacy and safety for first-line and maintenance therapies in patients with unresectable colorectal liver metastases. *Front. Pharmacol.* 15:1374136. doi: 10.3389/fphar.2024.1374136

COPYRIGHT

© 2024 Jiang, Shao, Zhao, Xue and Zheng. This is an open-access article distributed under the terms of the Creative Commons Attribution License (CC BY). The use, distribution or reproduction in other forums is permitted, provided the original author(s) and the copyright owner(s) are credited and that the original publication in this journal is cited, in accordance with accepted academic practice. No use, distribution or reproduction is permitted which does not comply with these terms.

A network meta-analysis of efficacy and safety for first-line and maintenance therapies in patients with unresectable colorectal liver metastases

Yunlin Jiang^{1.2†}, Taihang Shao^{3†}, Mingye Zhao^{3†}, Yahong Xue^{1*} and Xueping Zheng^{1*}

¹Nanjing Hospital of Chinese Medicine Affiliated to Nanjing University of Chinese Medicine, Nanjing, China, ²Graduate School of Nanjing University of Chinese Medicine, Nanjing, China, ³Department of Pharmacoeconomics, School of International Pharmaceutical Business, China Pharmaceutical University, Nanjing, China

Background: Evidence comparing the efficacy of different treatments for patients with unresectable colorectal liver metastases (CRLM) receiving first-line or maintenance therapy is sparse. We aimed to assess the efficacy and safety of these treatments, with a distinct focus on evaluating first-line and maintenance treatments separately.

Methods: We conducted Bayesian network meta-analyses, sourcing Englishlanguage randomized controlled trials (RCTs) published through July 2023 from databases including PubMed, Embase, the Cochrane Library, ClinicalTrials.gov, and key conference proceedings. Phase II or III trials that assessed two or more therapeutic regimens were included. Primary outcome was overall survival (OS). Secondary outcomes included progression-free survival (PFS), objective response rate (ORR), adverse events graded as 3 or above (SAE), and R0 liver resection rate. Hazards Ratios (HRs) and 95% confidence intervals (CI) were used as effect size for OS and PFS, Odds Ratios (ORs) and 95% CI were used for ORR, SAEs and R0 resection rate. Subgroup and sensitive analyses were conducted to analysis the model uncertainty (PROSPERO: CRD42023420498).

Results: 56 RCTs were included (50 for first-line treatment, six for maintenance therapies), with a total of 21,323 patients. Regarding first-line, for OS, the top three mechanisms were: local treatment + single-drug chemotherapy (SingleCT), Targeted therapy (TAR)+SingleCT, and TAR + multi-drug chemotherapy (MultiCT). Resection or ablation (R/A)+SingleCT, S1, and Cetuximab + intensified fluorouracil-based combination chemotherapy (ICTFU) were identified as the best treatments. For PFS, the top three mechanisms were: Immune therapy + TAR + MultiCT, multi-targeted therapy (MultiTAR), TAR + SingleCT. The top three treatments were: Atezolizumab + Bevacizumab + fluorouracil-based combination chemotherapy (CTFU), TAS-102+bevacizumab, Bevacizumab + ICTFU. Cetuximab + CTFU was the best choice for RAS/RAF wild-type patients. Regarding maintenance treatment, Bevacizumab + SingleCT and Adavosertib were the best options for OS and PFS, respectively. For safety, MultiCT was the safest, followed by local treatment + MultiCT, TAR + MultiCT caused the most SAEs. Bevacizumab plus chemotherapy was found to be the safest among all targeted combination therapies.

Conclusion: In first-line, local treatment or targeted therapsy plus chemotherapy are the best mechanisms. R/A + SingleCT or CTFU performed the best for OS, Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU was the best option regarding PFS. For RAS/ RAF wild-type patients, Cetuximab + CTFU was the optimal option. Monotherapy may be preferred choice for maintenance treatment. Combination therapy resulted in more SAEs when compared to standard chemotherapy.

KEYWORDS

metastatic colorectal cancer, unresectable liver metastases, network meta-analysis, firstline treatment, maintenance treatment

1 Background

Colorectal cancer (CRC) is a common malignant digestive tract tumor, and in recent years, its incidence and mortality rates have shown an increasing trend year by year. The global incidence of CRC has been escalating, experiencing yearly growth rates of 3.2% (Zhou et al., 2022).Worldwide, it is the second leading cause of cancerrelated mortality and ranks as the third most common cancer (Wang et al., 2023). Approximately 15%–25% of patients are found to have colorectal liver metastases (CRLM) at their initial diagnosis, while 70%–80% of patients with CRLM are initially deemed unresectable. For resectable patients, 50%–60% may experience recurrence after surgery, potentially progressing to unresectable disease (Xu et al., 2019).

When suspected liver metastasis is found in clinical examinations, it is recommended to perform liver-enhanced magnetic resonance imaging (MRI) scans. For initial unresectable CRC, it is recommended to test the patient's gene statuses. For patients with unresectable CRLM, conversion therapy can be considered after multidisciplinary team discussion, with preoperative chemotherapy or chemotherapy combined with targeted drugs recommended. Whether the primary lesion of CRLM, without bleeding or obstruction symptoms, should be removed is still under debate (NCCN Guidelinesa; NCCN Guidelinesb; Scherman et al., 2021). A multicenter prospective study showed that there was no statistically significant difference in overall survival (OS) between patients with primary synchronous CRLM who underwent resection of the primary lesion tumor followed by systemic chemotherapy and those who only received chemotherapy (Park et al., 2020). For most LM that cannot be surgically removed, radiofrequency or microwave ablation can be used to control local lesions. Transarterial chemoembolization (TACE) is an effective minimally invasive treatment that is widely used for unresectable CRLM. However, TACE-induced hypoxia microenvironment and increased neovascularization may potentially promote early progression (Fiorentini et al., 2018). Systemic therapy is a preferable treatment choice for unresectable CRLM due to its ability to improve both quality-of-life and survival. Furthermore, effective systemic therapy-which includes chemotherapy, targeted therapy, and other systemic treatments-has the potential to convert unresectable lesions into resectable ones (Tomasello et al., 2017). FOLFOX, CAPEOX, FOLFIRI, and 5-fluorouracil/ leucovorin or capecitabine are the recommended initial chemotherapy treatments for eligible patients who require intensified therapy. Effective cancer therapy enables about

12.5% of patients with unresectable CRLM to undergo liver resection and consequently improves their survival rates, however, it is essential to carefully consider the potential adverse effects (AEs) associated with this regimen (Adam et al., 2004). Patients who are able to tolerate aggressive therapy may experience improved outcomes by combining chemotherapy with targeted therapy. The combination of chemotherapeutic drugs is commonly used along with drugs that target epithelial growth factor receptor (EGFR) and VEGF (Li et al., 2014). Cetuximab and panitumumab are frequently used as EGFR inhibitors, while bevacizumab plays a vital role in anti-angiogenesis by targeting VEGF (Xie et al., 2020). Nevertheless, the response to antiangiogenic therapy differs among patients, whereby some individuals do not experience any benefits, while others may develop tolerance or encounter more severe consequences (Abdalla et al., 2018; Lugano et al., 2020). Blocking immune checkpoints directly to prevent immune escape is the most established approach in immunotherapy, which has shown outstanding efficacy in treating various types of cancer (Hoos et al., 2010). The patients' response to immune checkpoint blockade (ICB) varies depending on whether they have DNA microsatellite instability (MSI) or mismatch repair (MMR) status, unlike patients with other types of cancer (Johdi and Sukor, 2020).

At present, there are numerous treatment choices accessible for unresectable CRLM patients who have not received treatment or receive maintenance therapies, caused by various mechanisms. However, there is insufficient information regarding the comparative outcomes of these options. As a result, we undertook this study to comprehensively evaluate the influence of all current treatment regimens on the survival outcomes of patients with unresectable CRLM receiving first-line or maintenance therapies. Our objective was to determine the relative efficacy and safety of these regimens and provide healthcare clinicians, patients, and relevant guidelines with valuable references for clinical medication and disease management.

2 Methods

Our study was conducted following the guidelines of the Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-Analyses (PRISMA) extension statement (Hutton et al., 2015). See Supplementary File S1. This systematic review protocol was registered on PROSPERO (CRD42023420498).



2.1 Data sources and search strategy

The search strategy is provided in Supplementary File S2. In 31 July 2023, we conducted a comprehensive search on PubMed,

EMBASE, Cochrane Library, and ClinicalTrials.gov to find relative RCTs and published studies. There were no restrictions on the publication date, and language was limited to English. Moreover, abstracts from the European Society for Medical Oncology, American Society of Clinical Oncology since 2021 were also included in the search.

2.2 Selection criteria

Two researchers (YJ and TS) independently screened all articles identified through the database search by title and abstract. Articles that met the inclusion criteria were then subjected to full-text screening. Discrepancies were sorted out through discussions involving other researchers (YJ, TS, MZ, YX, and XZ). The eligibility criteria based on the PICOS framework were as follows:

- (1) Population: Adult patients with confirmed CRLM, diagnosed either histologically or cytologically. Patients also need to meet the requirement of receiving first-line treatment or maintenance treatment after prior system treatment stabilization. No limitations were imposed regarding individual-level characteristics. Due to the fact that some RCTs only reported results for mCRC patients with 2 or more organ metastases, we assumed that such patients had liver metastasis, considering liver metastasis is present in more than 90% of these patients (Riihimäki et al., 2016; Reboux et al., 2022).
- (2) Interventions and comparisons: We evaluated any systematic interventions, including pharmaceutical, surgical, radiological, and combination therapies.
- (3) Outcomes: The trials included in the analysis reported on clinical outcome measures such as OS, progression-free survival (PFS), objective response rate (ORR), AEs graded as 3 or above (SAE) according to the National Cancer Institute Common Terminology Criteria for Adverse Events, and R0 liver resection.
- (4) Study design: Phase II or III studies that compared multiple distinct treatments were primarily considered.

To avoid redundancy, we focused on trials that provided the most recent and significant insights. Moreover, we dismissed trials that explored treatments unrelated to any comparisons. Additionally, trials that specifically investigated varying dosages but implemented the same administrations were also eliminated.

2.3 Data extraction and quality assessment

Two independent researchers (YJ and TS) were responsible for extracting the required data. The extracted information encompassed the characteristics of eligible trials (publication year, registration information, etc.), characteristics of populations (age, sample size, countries, etc.), and characteristics of the program (interventions, outcomes of endpoints, etc.). The clinical outcomes extracted included OS, PFS, ORR, SAEs, and R0 liver resection. For studies that only published Kaplan-Meier curves without providing hazard ratios (HRs) or a 95% confidence interval (CI), Liu et al.'s tool was used to extract OS or PFS rates, and number-at-risk from Kaplan-Meier curves. Individual patient data (IPD) were then reconstructed, and HR and their 95% CI were calculated based on reconstructed IPD (Liu et al., 2021). Cochrane Collaboration's risk of bias (ROB) tool was used to evaluate the quality of the studies included (Higgins et al., 2011). The eligible studies were categorized into three groups: high, low, or unclear risk (Lin and Chu, 2018). To evaluate the publication bias, the Egger regression test was utilized, with *p*-values <0.05 being interpreted as evidence of bias.

2.4 Statistical analyses

The primary outcomes analysed are OS and PFS, while the secondary outcomes included ORR and SAE, as well as R0 liver resection. Network plots were created to compare and visually represent the different treatment options. Pooled hazard ratios (HRs) with 95% CI were computed for OS and PFS. Pooled odds ratios (ORs) with 95% CI were calculated for ORR, SAE, and R0 resection rate. The analysis of synthesized HRs or ORs utilized the Bayesian approach, taking into account that the majority of direct evidence stemmed from a single trial. Therefore, the fixed effects consistency model was chosen (Zhao et al., 2019). The Bayesian network meta-analysis (NMA) using the R statistical packages Gemtc was carried out by employing four sets of Markov chains. Each set consisted of 50,000 samples with 10,000 burn-in samples. Non-informative prior distributions were utilized: specifically, a uniform prior distribution (Uniform (0, 1)) was used for parameter theta, and a normal prior distribution (Normal (0, 106)) was used for parameter mu (Sutton et al., 2008). In addition, we calculated the probability ranking for each available treatment and represented it using the surface area under the cumulative ranking (SUCRA). A higher SUCRA value indicated a greater rank.

The I^2 statistic was used to evaluate heterogeneity among studies, with a value greater than 50% indicating a moderate level of heterogeneity (Zhao et al., 2019). The edge-splitting method was used to assess the inconsistency of models, taking into account direct and indirect evidence (Zhao et al., 2019). To ensure the robustness of this study, several comparisons were conducted using pairwise meta-analysis. To confirm the convergence of Markov chains, trace plots and Gelman-Rubin diagnostic statistics were utilized (Brooks and Gelman, 1998).

To assess the influence of the number of metastatic organs, subgroup and sensitivity analyses were conducted to evaluate the dependability of the findings. We classified the population receiving first-line treatment into two categories: those with liver-limited metastasis and those with multiple metastasis sites, and then conducted subgroup analysis separately. Due to limited evidence for patients receiving maintenance treatment, we chose not to classify this group. In the sensitivity analyses, we studied the potential impact of mutation target levels on the efficacy of intervention strategies.

3 Results

3.1 Characteristics of the included studies

A total of 4979 records were identified from database searches. 3614 records were excluded during the title and abstract screening, and 1365 records were screened in full text. Sixty-two articles, comprising 56 RCTs, were included in the review. The flow chart can be seen in Figure 1. Details about the included studies are presented in Supplementary File S3.

This research study included a total of 21,323 patients diagnosed with metastasis CRC (mCRC). Of these, 50 RCTs are applicable for the comparative analysis of first-line treatment, and six RCTs were specifically designed for maintenance treatment. To form a complete indirect comparison, we classified chemotherapy into single-drug chemotherapy (SingleCT), fluorouracil-based combination chemotherapy (CTFU), capecitabine-based combination (CTCA), and intensified CTFU (ICTFU) which contained four drugs. We uniformly referred to the best supportive treatment, observation, or placebo as BSC without distinction. Briefly, 12 mechanisms have been included, including: BSC, immune checkpoint inhibitor (ICI)+multi-drug chemotherapy (MultiCT), ICI + targeted therapy (TAR)+MultiCT, local treatment (defined as hepatic artery infusion [HAI], Selective internal radiation therapy [SIRT], transcatheter arterial chemoembolization [TACE], resection or ablation [R/A]), local treatment + MultiCT, local treatment + SingleCT, MultiCT, multi-targeted therapy (MultiTAR), RNA therapy + TAR + MultiCT, SingleCT, TAR + MultiCT, TAR + SingleCT. Besides, 29 treatments were involved, comprising of + ICTFU, Adavosertib, Atezolizumab + Bevacizumab Bevacizumab, Bevacizumab + CTCA, Bevacizumab + CTFU, Bevacizumab + Erlotinib, Bevacizumab + ICTFU, Bevacizumab + SingleCT, Cediranib + CTCA, Cetuximab + CTFU, Cetuximab + ICTFU, CTCA, CTFU, CTFU + SIRT, GOLFIG (defined as combination of gemcitabine, oxaliplatin, levofolinate, 5fluorouracil, granulocyte-macrophage colony-stimulating factor, and interleukin-2), ICTFU, R/A + CTFU, R/A + SingleCT, panitumumab + CTFU, panitumumab + ICTFU, pelareorep + bevacizumab + CTFU, S1 (combined chemotherapy of tegafur, gimeracil, and oteracil), S1+bevacizumab + singleCT, S1+singleCT, SingleCT, sorafenib + CTFU, TAS-102 (trifluridine/ tipiracil) + bevacizumab, tivozanib + CTFU, TSU-68 (Orantinib) + S1 + singleCT. We did not classify capecitabine and fluorouracil as the same drug category. Despite similar mechanisms, their differences in clinical application and side effect management warranted separate analyses (Twelves et al., 2005; Cassidy et al., 2008). This yielded more accurate results and better supported clinical decisions.

3.2 Risk of bias

The assessment of ROB is presented in Supplementary File S4. Overall, ROB in all RCTs was generally low. However, multiple RCTs were open-label in our study (Cassidy et al., 2008; Ducreux et al., 2011; Hoff et al., 2012; Hong et al., 2012; Ruers et al., 2012; Yamada et al., 2013; Correale et al., 2014; Heinemann et al., 2014; Lee et al., 2014; Loupakis et al., 2014; Gruenberger et al., 2015; Simkens et al., 2015; Tournigand et al., 2015; Benson et al., 2016; Luo et al., 2016; Stintzing et al., 2016; Aparicio et al., 2018; Jonker et al., 2018; Qin et al., 2020; Van Cutsem et al., 2020; Avallone et al., 2021; Kanemitsu et al., 2021; Antoniotti et al., 2022; Modest et al., 2022; Rossini et al., 2022; Ychou et al., 2022; Bond et al., 2023; Watanabe et al., 2023), this raised concerns about the blinding of participants and personnel, assessment of outcomes, and concealment of allocation. Furthermore, several RCTs were found to have potential bias because of insufficient availability of outcome data. The network's results from the Egger test showed no publication bias, and the funnel plots can be found in Supplementary File S5.

3.3 Efficacy outcomes

3.3.1 Primary analysis of overall survival for first-line treatments

For the analysis of OS and PFS, Fire-4.5 (a phase III trial, also known as AIO KRK-0116) was not considered due to its focus on BRAF mutations (which only account for 5% of all mCRC patients), resulting in excessive heterogeneity (Stintzing et al., 2016).

For OS, network plot is presented in Figure 2A and Figure 2B. In the 9 intervention mechanisms, the top five rankings were, in order: local treatment + SingleCT (SUCRA, 0.938), TAR + SingleCT (SUCRA, 0.886), TAR + MultiCT (SUCRA, 0.732), Local treatment + MultiCT (SUCRA, 0.537), MultiCT (SUCRA, 0.411). Compared to MultiCT, the mechanisms with significant advantages were: local treatment + SingleCT (HR 0.45%, 95% CI 0.3-0.67), TAR + SingleCT (HR 0.49%, 95% CI 0.24-0.99), TAR + MultiCT (HR 0.74%, 95% CI 0.65-0.84). More details are shown in Table 1 and Supplementary File S6 (Supplementary Figure S1). In all 19 intervention schemes, the top five rankings were: R/A + SingleCT (SUCRA, 0.894), S1 (SUCRA, 0.836), Cetuximab + ICTFU (SUCRA, 0.797), Bevacizumab + SingleCT (SUCRA, 0.794), Cetuximab + CTFU (SUCRA, 0.765). Compared to CTFU, the ones with significant advantages, ranked from high to low, were as follows: R/A + SingleCT (HR 0.45%, 95% CI 0.3-0.67), Cetuximab + ICTFU (HR 0.53%, 95% CI 0.34-0.83), Cetuximab + CTFU (HR 0.56%, 95% CI 0.42-0.76), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.58%, 95% CI 0.45-0.76), R/A + CTFU (HR 0.65%, 95% CI 0.49-0.87), Panitumumab + CTFU (HR 0.68%, 95% CI 0.58-0.81), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.75%, 95% CI 0.64-0.88). Moreover, CTFU had a significant advantage compared to HAI (HR 1.61, 95% CI 1.12-2.31) and BSC (HR 2.55, 95% CI 1.17-5.54). Detailed results are provided in Figure 3A and Supplementary File S6 (Supplementary Table S3).

3.3.2 Primary analysis of progression-free survival for first-line treatments

For PFS, network plots are shown in Figures 2C,D. The top five ranked among the 11 intervention mechanisms were: ICI + TAR + MultiCT (SUCRA, 0.834), MultiTAR (SUCRA, 0.784), TAR + SingleCT (SUCRA, 0.675), Local treatment + SingleCT (SUCRA, 0.669), and ICI + MultiCT (SUCRA, 0.625). Compared to MultiCT, the mechanisms with significant advantages were: ICI + TAR + MultiCT (HR 0.51%, 95% CI 0.27–0.98), MultiTAR (HR 0.6%, 95% CI 0.49–0.75), TAR + SingleCT (HR 0.65 95% CI 0.43–1), TAR + MultiCT (HR 0.71%, 95% CI 0.64–79) and local treatment + MultiCT (HR 0.84 95% CI 0.75–0.95). Among all 26 intervention plans, the top five rankings were respectively Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU (SUCRA, 0.919), TAS-102+bevacizumab (SUCRA, 0.853), Bevacizumab + ICTFU (SUCRA, 0.838),



FIGURE 2

Network plots for first-line treatment and maintenance treatment in patients with unresectable colorectal liver metastases Abbreviation: Ada, Adavosertib; ATE, Atezolizumab; BEV, Bevacizumab; BSC, best supportive care; CED, Cediranib; CET, Cetuximab; CTCA, capecitabine-based combination chemotherapy; CTFU, fluorouracil-based combination chemotherapy; ERL, Erlotinib; HAI, hepatic artery infusion; ICTFU, intensified fluorouracil-based combination chemotherapy; SIRT, Selective internal radiation therapy; SOR, sorafenib; TIV, tivozanib. (A) OS for first-line therapies; (B) PFS for first-line therapies; (C) OS for maintenance therapies; (D) PFS for maintenance therapies.

Bevacizumab + SingleCT (SUCRA, 0.746), R/A + SingleCT (SUCRA, 0.742). Compared to CTFU, the scheme with significant advantages were: Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU (HR 0.35%, 95% CI 0.17–0.68), TAS-102+bevacizumab (HR 0.42%, 95% CI 0.19–0.89), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.48, 95% CI 0.38–0.61), Cetuximab + CTFU (HR 0.57%, 95% CI 0.47–0.69), S1+Bevacizumab + SingleCT (HR 0.57%, 95% CI 0.43–0.76), Cetuximab + ICTFU (HR 0.59%, 95% CI 0.43–0.79), Tivozanib + CTFU (HR 0.58%, 95% CI 0.38–0.9), R/A + CTFU (HR 0.6%, 95% CI 0.45–0.8), Bevacizumab + CTFU (HR 0.62%, 95% CI 0.54–0.73), and Panitumumab + CTFU (HR 0.71%, 95% CI 0.61–0.82). Other schemes, such as CTCA, showed no significant differences compared to CTFU. More details are shown in Table 1 and Figure 3B and Supplementary File S6 (Supplementary Table S3).

3.3.3 Primary analysis of maintenance treatments

Network plots are provided in Figures 2C,D. Seven intervention strategies were included for comparison. For OS, compared to BSC, the significant improvements were: Bevacizumab + SingleCT (HR 0.71%, 95% CI 0.56–0.89) and SingleCT (HR 0.95%, 95% CI 0.91–0.98). Bevacizumab or Bevacizumab + Erlotinib did not show significant superiority when compared to BSC; In terms of PFS, Adavosertib (HR 0.35%, 95% CI 0.17–0.72) and SingleCT (HR 0.73%, 95% CI 0.65–0.81) had a significant advantage over BSC; Similarly, Bevacizumab or Bevacizumab + Erlotinib did not show significant differences compared to BSC. For more details, see Table 2. Due to the lack of safety data for CRLM patients, a quantitative comparison could not be made. However, the safety results of the overall patients indicated that monotherapy was a safer choice for maintenance treatment. See more in Supplementary File S9.

3.3.4 Primary analysis of safety, ORR, and R0 resection rate for first-line treatments

Network plots are presented in Supplementary File S6, Supplementary Figure S2. In terms of safety, for first-line treatments, MultiCT was the safest choice (SUCRA, 0.998), followed by local treatment + MultiCT (SUCRA, 0.795), TAR + MultiCT was the

		Overall Survival												
	BSC	NA	NA	0.63 (0.32, 1.24)	0.37 (0.17, 0.8)	0.18 (0.08, 0.4)	0.39 (0.18, 0.85)	NA	NA	0.42 (0.2, 0.88)	0.29 (0.13, 0.63)	0.19 (0.07, 0.55)		
Progression – free Survival	NA	ICI + MCT	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA		
	NA	1.29 (0.46, 3.6)	ICI + TAR + MCT	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA	NA		
	NA	NA	NA	LT	0.58 (0.4, 0.86)	0.28 (0.18, 0.44)	0.62 (0.43, 0.9)	NA	NA	0.67 (0.49, 0.9)	0.46 (0.31, 0.68)	0.3 (0.14, 0.68)		
	NA	0.79 (0.35, 1.75)	0.61 (0.32, 1.18)	NA	LT + MCT	0.48 (0.31, 0.73)	1.07 (0.95, 1.2)	NA	NA	1.14 (0.9, 1.46)	0.79 (0.67, 0.93)	0.52 (0.25, 1.08)		
	NA	1.03 (0.36, 2.96)	0.8 (0.31, 2.05)	NA	1.31 (0.65, 2.65)	LT + SCT	2.22 (1.48, 3.34)	NA	NA	2.38 (1.68, 3.37)	1.64 (1.08, 2.52)	1.09 (0.48, 2.48)		
	NA	0.66 (0.3, 1.46)	0.51 (0.27, 0.98)	NA	0.84 (0.75, 0.95)	0.64 (0.32, 1.29)	МСТ	NA	NA	1.07 (0.86, 1.32)	0.74 (0.65, 0.84)	0.49 (0.24, 1)		
	NA	1.09 (0.48, 2.49)	0.85 (0.44, 1.65)	NA	1.39 (1.09, 1.77)	1.06 (0.54, 2.09)	1.65 (1.34, 2.04)	MTAR	NA	NA	NA	NA		
	NA	0.54 (0.23, 1.29)	0.42 (0.2, 0.86)	NA	0.69 (0.48, 0.99)	0.53 (0.25, 1.13)	0.82 (0.58, 1.15)	0.49 (0.34, 0.72)	RNA + TAR + MCT	NA	NA	NA		
	NA	0.55 (0.2, 1.48)	0.42 (0.18, 1.02)	NA	0.69 (0.37, 1.29)	0.53 (0.38, 0.75)	0.83 (0.45, 1.52)	0.5 (0.28, 0.9)	1.01 (0.51, 2)	SCT	0.69 (0.54, 0.88)	0.46 (0.22, 0.96)		
	NA	0.93 (0.42, 2.07)	0.72 (0.38, 1.37)	NA	1.18 (1.01, 1.38)	0.9 (0.45, 1.8)	1.41 (1.27, 1.55)	0.85 (0.71, 1.02)	1.72 (1.24, 2.39)	1.7 (0.93, 3.1)	TAR + MCT	0.66 (0.33, 1.33)		
	NA	1.01 (0.41, 2.48)	0.78 (0.36, 1.69)	NA	1.28 (0.83, 2)	0.98 (0.57, 1.71)	1.53 (1, 2.34)	0.92 (0.62, 1.38)	1.87 (1.1, 3.18)	1.85 (1.2, 2.86)	1.09 (0.72, 1.65)	TAR + SCT		

TABLE 1 Comparative results of overall survival and progression-free survival of first-line treatment mechanism in patients with unresectable colorectal liver metastases.

Abbreviation: BSC, best supportive care; ICI, immune checkpoint inhibitor; LT, local treatment; MCT, multi-drug chemotherapy; MTAR, multi-targeted therapy; SCT, single-drug chemotherapy; TAR, targeted therapy.

Note: This table presents the comparative results for overall survival (right section) and progression-free survival (left section) among various first-line treatment mechanisms in patients with unresectable colorectal liver metastases. Each cell contains a comparison between two treatments, expressed as a ratio (95% confidence interval). Ratios in the lower-left cells (below the diagonal) represent the outcome of the treatment in the row compared to the treatment in the column; Ratios in the upper-right cells (above the diagonal) represent the outcome of the treatment in the row. NA, indicates that data is not available for a particular comparison. Bold values denote statistically significant results (p < 0.05). The interpretation method described above applies consistently to Tables 2–4.

worst (SUCRA, 0.007). MultiCT showed significant advantages in terms of safety compared to other targeted combination therapies and local combination therapies. CTFU is the safest choice, and the combined mechanism therapy increased the incidence of SAEs compared to chemotherapy. Specifically, the treatment plans with significant differences compared to CTFU were: Bevacizumab + ICTFU (OR 4.5 95% CI 2.29–8.92), Panitumumab + CTFU (OR 4.07 95% CI 2.3–7.29), Cetuximab + CTFU (OR 3.27 95% CI 1.35–7.88), Bevacizumab + CTFU (OR 1.99 95% CI 1.23–3.24), and CTFU + SIRT (OR 1.43 95% CI 1.1–1.86). For ORR, compared to CTFU, combined mechanism therapies have significant advantages, ranked from high to low were: Panitumumab plus CTFU (OR 6.98, 95% CI 2.37–12.5), Panitumumab + ICTFU (OR 5.26%, 95%

CI 1.72–16.16), Bevacizumab + ICTFU (OR 4.71%, 95% CI 2.49–8.92), Cetuximab + CTFU (OR 3.99%, 95% CI 2.3–7.02), Bevacizumab + CTFU (OR 1.93%, 95% CI 1.21–3.08), and CTFU + SIRT (OR 1.55%, 95% CI 1.21–2). There was no significant difference between CTFU, CTCA, and ICTFU. In terms of the R0 resection rate, the significant advantages in order compared to CTFU were: Bevacizumab + ICTFU (OR 15.81%, 95% CI 5.87–45.53), Bevacizumab + CTFU (OR 5.12%, 95% CI 2.53–11.13), and Cetuximab + CTFU (OR 4.09%, 95% CI 1.92–9.16). Cetuximab + ICTFU was better than BSC (OR 2.69, 95% CI 0.69–11.61), but the difference was not statistically significant. CTFU, ICTFU, and CTCA had almost no difference. More details are provided in Tables 3, 4 and Supplementary File S6, Supplementary Figure S3.

Liver metastasis (VS. CTFU)				
CTFU	0.163	23	÷	1.00 (1.00 to 1.00)
Atezolizumab+Bevacizumab plus ICTFU	0.919	1	He	0.35 (0.17 to 0.68)
TAS 102 plus bevacizumab	0.853	2	H.	0.42 (0.19 to 0.89)
Bevacizumab plus ICTFU	0.838	3	H H	0.48 (0.38 to 0.61)
Bevacizumab plus SingleCT	0.746	4	\mapsto	0.48 (0.23 to 1.02)
Resection or ablation plus SingleCT	0.742	5	⊢●	0.47 (0.19 to 1.20)
Cetuximab plus CTFU	0.702	6	Here 1	0.57 (0.47 to 0.69)
S1 plus Bevacizumab plus SingleCT	0.693	7	H H	0.57 (0.43 to 0.76)
Cetuximab plus ICTFU	0.664	8	H	0.59 (0.43 to 0.79)
Tivozanib plus CTFU	0.661	9	H	0.58 (0.38 to 0.90)
Resection or ablation plus CTFU	0.644	10		0.60 (0.45 to 0.80)
S1	0.633	11		0.58 (0.24 to 1.40)
Bevacizumab plus CTEU	0.604	12		0.62 (0.54 to 0.73)
Panitumumah plus ICTEI	0.540	13		0.66 (0.44 to 1.00)
COLEIC	0.524	14		0.66 (0.30 to 1.00)
Banitumumah alus CTELL	0.334	14		0.00 (0.00 to 1.47)
Panitumumab plus CTFO	0.400	15	HeH	0.71 (0.61 (0 0.82)
Bevacizumab plus CTCA	0.424	16	H H	0.74 (0.51 to 1.08)
ICTFU	0.395	17	H.	0.77 (0.57 to 1.04)
SingleCT	0.309	18	•	0.89 (0.38 to 2.12)
Sorafenib plus CTFU	0.304	19	He in the intervention of	0.86 (0.60 to 1.24)
S1 plus SingleCT	0.296	20	· • · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	0.90 (0.53 to 1.53)
CTFU plus SIRT	0.258	21	H.	0.90 (0.79 to 1.02)
TSU 68 plus S1 plus SingleCT	0.200	22		1.09 (0.48 to 2.45)
Pelareorep plus Bevacizumab plus CTFL	0.141	24		1.07 (0.75 to 1.54)
СТСА	0.133	25		1.10 (0.70 to 1.73)
Cediranib plus CTCA	0.128	26		1 13 (0 67 to 1 93)
Liver-limited metastasis (VS_CTEII)	0.120	20		1110 (010) 10 1150)
CTEL	0 205	12		$1.00(1.00 \pm 0.1.00)$
Aterelizumeh i Beuesizumeh elus ICTEL	0.205	15	•	0.22 (0.16 to 0.65)
Atezolizumab+Bevacizumab plus iCTFU	0.935	1	••• :	0.32 (0.16 (0 0.65)
Bevacizumab plus ICTFO	0.867	2	H H H	0.44 (0.33 (0 0.59)
Panitumumab plus ICTFU	0.706	3		0.53 (0.34 to 0.82)
Panitumumab plus CTFU	0.670	4	HH I	0.57 (0.46 to 0.69)
Cetuximab plus CTFU	0.657	5	Here i	0.57 (0.46 to 0.70)
Cetuximab plus ICTFU	0.608	6	→→	0.59 (0.42 to 0.84)
Resection or ablation plus CTFU	0.599	7	H.	0.60 (0.45 to 0.80)
Bevacizumab plus CTFU	0.558	8	H H H	0.61 (0.50 to 0.74)
GOLFIG	0.524	9	· • · · · ·	0.66 (0.30 to 1.47)
Bevacizumab plus SingleCT	0.401	10		1.18 (0.09 to 15.85)
ICTFU	0.394	11		0.76 (0.54 to 1.07)
CTFU plus SIRT	0.279	12		0.90 (0.70 to 1.15)
TAS 102 plus Bevacizumab	0.203	14		• 2.90 (0.11 to 79.52)
SingleCT	0 201	15		2 19 (0 16 to 30 10)
CTCA	0.196	16		
Multiple metastasis (VE_CTELI)	0.180	10		1.10 (0.70 (0.1.73)
erru	0.112	12		1.00/1.00 + 1.00
	0.113	13	•	1.00 (1.00 to 1.00)
IAS 102 plus bevacizumab	0.940	1	H :	0.29 (0.17 to 0.51)
Bevacizumab plus SingleCT	0.908	2	H :	0.32 (0.21 to 0.48)
GOLFIG	0.832	3	•	0.39 (0.33 to 0.45)
Panitumumab plus ICTFU	0.602	4	H .	0.54 (0.40 to 0.73)
Tivozanib plus CTFU	0.559	5		0.56 (0.36 to 0.87)
S1 plus Bevacizumab plus SingleCT	0.555	6		0.58 (0.28 to 1.20)
Panitumumab plus CTFU	0.506	7		0.60 (0.57 to 0.63)
Bevacizumab plus CTFU	0.494	8		0.60 (0.51 to 0.72)
Bevacizumab plus CTCA	0.335	9		0.74 (0.34 to 1.62)
Sorafenih plus CTEU	0 272	10	•	0.96 (0.24 to 3.72)
Cotuvinab plus CTEU	0.272	11	•	0.94 (0.62 to 1.16)
	0.239	12	Here in the second seco	0.84 (0.62 to 1.16)
CIFU plus SIRI	0.138	12		0.98 (0.74 to 1.31)
		0.0	1.0	2.0 3.0

3.3.5 Subgroup analysis

For patients with liver-limited metastatic, the top five ranked regimens in terms of PFS were Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU (SUCRA 0.935), Bevacizumab + ICTFU (SUCRA 0.867), Panitumumab + ICTFU (SUCRA 0.706), Panitumumab + CTFU (SUCRA 0.67), and Cetuximab + CTFU (SUCRA 0.657). Compared to CTFU, the schemes that possessed significant advantages were: Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU (HR 0.32%, 95% CI 0.16–0.65), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.44%, 95% CI 0.33–0.59), Panitumumab + ICTFU (HR 0.53%, 95% CI

Ireatment	Sucra	Rank	1	Hazard Ratios (95%
Liver metastasis (VS. CTFU)				
CTFU	0.257	14		1.00 (1.00 to 1.00)
Resection or ablation plus SingleC	T 0.894	1	⊢● → ¦	0.45 (0.30 to 0.67)
S1	0.836	2	→ → →	0.46 (0.21 to 1.01)
Cetuximab plus ICTFU	0.797	3	⊢● → ¦	0.53 (0.34 to 0.83)
Bevacizumab plus SingleCT	0.794	4	⊢ ● ¦	0.50 (0.24 to 1.03)
Cetuximab plus CTFU	0.765	5	H H	0.56 (0.42 to 0.76)
Bevacizumab plus ICTFU	0.746	6	⊢● −1	0.58 (0.45 to 0.76)
Resection or ablation plus CTFU	0.642	7	H -	0.65 (0.49 to 0.87)
Panitumumab plus CTFU	0.594	8	H H H	0.68 (0.58 to 0.81)
S1 plus SingleCT	0.565	9	⊢ ● ¦ →	0.70 (0.39 to 1.26)
ICTFU	0.530	10	· • · · · ·	0.73 (0.40 to 1.32)
Bevacizumab plus CTFU	0.485	11	Here I	0.75 (0.64 to 0.88)
СТСА	0.451	12		0.79 (0.47 to 1.32)
S1 plus SingleCT plus bevacizuma	b0.425	13		0.81 (0.60 to 1.10)
Sorafenib plus CTFU	0.225	15	·	1.06 (0.72 to 1.56)
CTFU plus SIRT	0.219	16	H H -1	1.04 (0.90 to 1.19)
SingleCT	0.200	17		1.07 (0.87 to 1.32)
HAI	0.057	18		
BSC	0.009	19		2.55 (1.17 to 5.54)
iver-limited metastasis (VS_CTEU)	0.005	10		• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •
CTELL	0.092	11	1	1.00 (1.00 to 1.00)
Cetuximab plus ICTEU	0.796	1		0.54 (0.34 to 0.87)
Bevacizumah plus SingleCT	0.750	2		0.54 (0.54 to 1.08)
	0.757	2		0.51(0.24 to 1.08)
Papitumumah plus CTEU	0.757	1		$0.58(0.42 \pm 0.86)$
Paraction or ablation plus CTEL	0.615	5		$0.65(0.47 \pm 0.88)$
Revection of ablation plus CTFU	0.015	5		$0.69(0.47 \pm 0.00)$
	0.550	7		0.09(0.47 to 1.00)
CTCA	0.469	/		0.73 (0.40 to 1.33)
CICA Beverinumeh elve CTEU	0.384	8		0.79(0.47 to 1.32)
	0.350	9	H.	0.78 (0.61 to 0.99)
	0.100	10	H.	1.00 (0.85 to 1.18)
Multiple metastasis (VS. CTFU)				
CIFU	0.285	9	•	1.00 (1.00 to 1.00)
Bevacizumab plus ICTFU	0.924	1	H H -1	0.49 (0.33 to 0.72)
Cetuximab plus CTFU	0.810	2	H H H	0.58 (0.41 to 0.83)
Panitumumab plus CTFU	0.731	3	HeH i	0.64 (0.53 to 0.78)
Cetuximab plus ICTFU	0.709	4		0.61 (0.29 to 1.29)
Resection or ablation plus CTFU	0.652	5	⊢ ● <u> </u>	0.67 (0.32 to 1.37)
Bevacizumab plus SingleCT	0.558	6		0.75 (0.46 to 1.23)
Bevacizumab plus CTFU	0.555	7	⊢ ● ⊣¦	0.76 (0.61 to 0.93)
S1 plus SingleCT plus bevacizuma	b0.342	8	⊢ _ ,	0.93 (0.65 to 1.33)
CTFU plus SIRT	0.208	10	⊢ ● −−1	1.07 (0.86 to 1.34)
SingleCT	0.206	11		1.07 (0.86 to 1.32)

FIGURE 3 (Continued). Forest plots illustrating the comparison results of primary and secondary endpoints Abbreviation: CTFU, fluorouracil-based combination chemotherapy; CTCA, capecitabine-based combination chemotherapy; ICTFU, intensified fluorouracil-based combination chemotherapy; SIRT, Selective internal radiation therapy; SingleCT, single-drug chemotherapy. (A) OS for first-line treatments; (B) PFS for first-line treatments.

0.34-0.82), Panitumumab + CTFU (HR 0.57%, 95% CI 0.46-0.69), Cetuximab + CTFU (HR 0.57%, 95% CI 0.46-0.7), Cetuximab + ICTFU (HR 0.59%, 95% CI 0.42–0.84), R/A + CTFU (HR 0.6%, 95% CI 0.45-0.8), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.61%, 95% 0.5-0.74). In terms of OS, the top five ranked options were: Cetuximab + ICTFU (SUCRA 0.796), Bevacizumab + SingleCT (SUCRA 0.776),

	Overall Survival									
vival	ADA	NA	NA	NA	NA	NA				
ee Sur	0.41 (0.19, 0.87)	BEV 1.05 (0.81, 1.36)		0.71 (0.13, 3.88)	1 (0.19, 5.4)	0.95 (0.18, 5.1)				
ı — fre	0.46 (0.2, 1.04)	1.13 (0.84, 1.52)	BEV + ERL	0.68 (0.12, 3.79)	0.95 (0.17, 5.25)	0.9 (0.16, 4.97)				
ression	NA	NA	NA	BEV + SCT	1.41 (1.12, 1.77)	1.33 (1.06, 1.68)				
Prog	0.35 (0.17, 0.72)	0.86 (0.68, 1.08)	0.76 (0.52, 1.1)	NA	BSC	0.95 (0.91, 0.98)				
	0.48 (0.23, 1)	1.18 (0.91, 1.53)	1.04 (0.7, 1.54)	NA	1.37 (1.23, 1.54)	SCT				

TABLE 2 Comparative results of overall survival and progression-free survival of maintenance treatment in patients with unresectable colorectal liver metastases.

Abbreviation: ADA, adavosertib; BEV, bevacizumab; BSC, best supportive care; ERL, erlotinib; SCT, single-drug chemotherapy.

TABLE 3 Comparative results of safety of first-line treatment in patients with unresectable colorectal liver metastases.

BEV + CTFU					
0.44 (0.27, 0.71)	BEV + ICTFU				
0.61 (0.29, 1.27)	1.38 (0.57, 3.33)	CET + CTFU			
1.99 (1.23, 3.24)	4.5 (2.29, 8.92)	3.27 (1.35, 7.88)	CTFU		
1.39 (0.81, 2.42)	3.15 (1.53, 6.56)	2.28 (0.91, 5.72)	0.7 (0.54, 0.91)	CTFU + SIRT	
0.49 (0.3, 0.79)	1.11 (0.56, 2.18)	0.8 (0.33, 1.94)	0.25 (0.14, 0.44)	0.35 (0.19, 0.66)	PAN + CTFU

Abbreviation: BEV, bevacizumab; CET, cetuximab; CTFU, fluorouracil-based combination chemotherapy; ICTFU, intensified fluorouracil-based combination chemotherapy; PAN, panitumuma; SIRT, selective internal radiation therapy.

Cetuximab + CTFU (SUCRA 0.757), Panitumumab + CTFU (SUCRA 0.62), and R/A + CTFU (SUCRA 0.615). Compared to CTFU, the plans with significant advantages were: Cetuximab + ICTFU (HR 0.54, 95% CI 0.34–0.87), Cetuximab + CTFU (HR 0.58%, 95% CI 0.42–0.8), Panitumumab + CTFU (HR 0.65%, 95% CI 0.47–0.88), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.69%, 95% 0.47–1.00), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.78%, 95% 0.61–0.99).

For patients with multiple-site metastases, the top five treatments in terms of PFS were: TAS-102+bevacizumab (SUCRA 0.94), Bevacizumab + SingleCT (SUCRA 0.908), GOLFIG (SUCRA 0.832), Panitumumab + ICTFU (SUCRA 0.602), and Tivozanib + CTFU (SUCRA 0.559). Compared to CTFU, the solutions with significant advantages were as follows: TAS-102+bevacizumab (HR 0.29%, 95% CI 0.17-0.51), Bevacizumab + SingleCT (HR 0.32%, 95% CI 0.21-0.48), GOLFIG (HR 0.39%, 95% CI 0.33-0.45), Panitumumab + ICTFU (HR 0.54%, 95% CI 0.4-0.73), Tivozanib + CTFU (HR 0.56%, 95% CI 0.36-0.87), Panitumumab + CTFU (HR 0.6%, 95% CI 0.57-0.63), Bevacizumab + CTFU (HR 0.6%, 95% CI 0.51-0.72). In terms of OS, the top five ranked solutions were: Bevacizumab + ICTFU (SUCRA 0.924), Cetuximab + CTFU (SUCRA 0.81), Panitumumab + CTFU (SUCRA 0.731), Cetuximab + ICTFU (SUCRA 0.709), and R/A + CTFU (SUCRA 0.652). Compared to CTFU, the treatments with significant advantages were as follows: Bevacizumab + ICTFU (HR 0.49%, 95% CI 0.33-0.72), Cetuximab + CTFU (HR 0.58%, 95% CI 0.41-0.83), Panitumumab + CTFU (HR 0.64%, 95% CI 0.53-0.78), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.76%, 95% 0.61-0.93). Detailed results are presented in Figure 3 and Supplementary File S7, Supplementary Tables S4, S5.

3.3.6 Heterogeneity and inconsistency assessment

Most of the comparisons showed minimal or low heterogeneity, as observed in the results of the heterogeneity test summarized in Supplementary File S10, 11. Nevertheless, comparisons of demonstrated moderate to high heterogeneity were as follows:

- A. Bevacizumab + CTFU VS Bevacizumab + ICTFU (54.2%), Panitumumab + CTFU (78.3%), or CTFU (65.8%) for PFS in liver metastasis;
- B. Bevacizumab + CTFU (54.3%) or Panitumumab + CTFU (56.9%) VS CTFU and Monotherapy VS NAT (66% for the long-term and 68% for the short-term) for PFS in multiple organ metastasis;
- C. Bevacizumab + CTFU VS Bevacizumab + ICTFU (65%), Panitumumab + CTFU (60.5%), or CTFU (70.4%) for liverlimited PFS;
- D. SingleCT VS BSC for Maintenance Treatment (OS, 98.4%; PFS, 98.6%).
- E. In the network of mechanism comparison, MultiCT VS Local treatment + MultiCT (50.4%) and Target + MultiCT VS MultiCT (54.1%).

After conducting pairwise meta-analyses, good consistency was observed between direct and indirect evidence. During the analysis of node splitting, we found no significant discrepancies between direct and indirect estimates, as all *p* values in the inconsistency test

	R0											
	BEV + CTFU	3.06 (1.55, 6.38)	0.8 (0.41, 1.54)	0.52 (0.11, 2.66)	0.2 (0.06, 0.67)	0.2 (0.09, 0.39)	NA	0.23 (0.07, 0.81)	NA	NA		
ORR	0.41 (0.27, 0.63)	BEV + ICTFU	0.26 (0.1, 0.68)	0.17 (0.03, 0.99)	0.06 (0.01, 0.26)	0.06 (0.02, 0.17)	NA	0.08 (0.02, 0.32)	NA	NA		
	0.48 (0.26, 0.89)	1.18 (0.55, 2.49)	CET + CTFU	0.66 (0.14, 3.45)	0.25 (0.07, 0.87)	0.24 (0.11, 0.52)	NA	0.29 (0.08, 1.05)	NA	NA		
	0.32 (0.15, 0.68)	0.78 (0.32, 1.87)	0.66 (0.39, 1.1)	CET + ICTFU	0.37 (0.06, 2.03)	0.37 (0.09, 1.44)	NA	0.45 (0.16, 1.16)	NA	NA		
	1.85 (0.7, 4.93)	4.54 (1.56, 13.13)	3.84 (1.39, 10.69)	5.84 (1.91, 17.91)	CTCA	0.98 (0.36, 2.7)	NA	1.18 (0.3, 4.97)	NA	NA		
	1.93 (1.21, 3.08)	4.71 (2.49, 8.92)	3.99 (2.3, 7.02)	6.05 (2.97, 12.5)	1.04 (0.44, 2.44)	CTFU	NA	1.2 (0.47, 3.37)	NA	NA		
	1.24 (0.73, 2.12)	3.03 (1.53, 6.03)	2.56 (1.4, 4.77)	3.89 (1.84, 8.4)	0.67 (0.27, 1.63)	0.64 (0.5, 0.83)	CTFU + SIRT	NA	NA	NA		
	1.76 (0.75, 4.28)	4.31 (1.66, 11.57)	3.65 (1.58, 8.7)	5.53 (2.31, 13.86)	0.95 (0.3, 3.02)	0.92 (0.44, 1.98)	1.42 (0.65, 3.21)	ICTFU	NA	NA		
	0.28 (0.15, 0.5)	0.67 (0.32, 1.4)	0.57 (0.24, 1.33)	0.87 (0.33, 2.29)	0.15 (0.05, 0.46)	0.14 (0.07, 0.3)	0.22 (0.1, 0.49)	0.16 (0.05, 0.44)	PAN + CTFU	NA		
	0.37 (0.13, 1.02)	0.9 (0.3, 2.72)	0.76 (0.23, 2.5)	1.15 (0.32, 4.19)	0.2 (0.05, 0.82)	0.19 (0.06, 0.58)	0.3 (0.09, 0.93)	0.21 (0.05, 0.8)	1.33 (0.58, 3.09)	PAN + ICTFU		

TABLE 4 Comparative results of R0 liver resection rate and objective response rate of first-line treatment in patients with unresectable colorectal liver metastases.

Abbreviation: BEV, bevacizumab; CET, cetuximab; CTFU, fluorouracil-based combination chemotherapy; CTCA, capecitabine-based combination chemotherapy; ICTFU, intensified fluorouracil-based combination chemotherapy; PAN, panitumuma; SIRT, Selective internal radiation therapy.

exceeded 0.05. The trace plots indicated a favorable convergence of iterations (Supplementary File S12).

3.3.7 Sensitivity analysis

Firstly, only RCTs that did not differentiate patients based on the level of target gene mutations were included, and the results were generally consistent with the baseline analysis: in terms of PFS, with CTFU as the reference, Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU (HR 0.34%, 95% 0.16-0.7) still ranked first, followed by Bevacizumab + ICTFU (HR 0.47%, 95% 0.33-0.66), and TAS-102+bevacizumab (HR 0.43%, 95% 0.19-0.94). Other treatments showed significant advantages in comparison to CTFU were S1+Bevacizumab + SingleCT (HR 0.59%, 95% 0.41-0.84), R/A + CTFU (HR 0.6%, 95% 0.45-0.8), Tivozanib + CTFU (HR 0.6%, 95% 0.37-0.97), Cetuximab + CTFU (HR 0.61, 95% 0.46-0.81), Cetuximab + ICTFU (HR 0.64%, 95% 0.43-0.95), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.64%, 95% 0.49-0.84). OS results were consistent with the results of the base-case analysis, and treatments with significant advantages compared to CTFU were: R/A + SingleCT (HR 0.6%, 95% 0.37-0.97), Bevacizumab + SingleCT (HR 0.44%, 95% 0.21-0.94), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.52%, 95% 0.37-0.73), R/A + CTFU (HR 0.54%, 95% 0.48-0.85), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.67%, 95% 0.51-0.88).

Secondly, focus on patients with wild-type RAS/RAF. In terms of PFS, compared to CTFU, it was ranked from high to low as follows: Cetuximab + CTFU (HR 0.53%, 95% 0.39–0.72), Bevacizumab + ICTFU (HR 0.71%, 95% 0.45–1.14), Panitumumab + ICTFU (HR 0.74%, 95% 0.49–1.13), Panitumumab + CTFU (HR 0.79%, 95% 0.61–1.03). 0.69–0.95), and Bevacizumab + CTFU (HR 0.79%, 95% 0.61–1.03).

For OS, compared to CTFU, the best choices were still Cetuximab + CTFU (HR 0.61%, 95% 0.43–0.85), followed by Panitumumab + CTFU (HR 0.74%, 95% 0.61–0.91) and Bevacizumab + CTFU (HR 0.88%, 95% 0.68–1.14). More details are available in Supplementary File S8, Supplementary Tables S6, S7.

4 Discussion

4.1 Main findings

This study is the first to systematically evaluate the efficacy and safety of different treatment options for patients with CRLM. The key findings are summarized as follows:

1. For CRLM patients, the optimal treatment options were local treatment + chemotherapy and TAR + chemotherapy. In terms of overall survival (OS), the best choices were R/A+ SingleCT or CTFU, Cetuximab + ICTFU or CTFU, Bevacizumab + ICTFU or CTFU, and Panitumumab + CTFU. For progression-free survival (PFS), the top options were Immune + TAR + chemotherapy, MultiTAR, local treatment + chemotherapy, and TAR + chemotherapy. For with liver-limited metastasis, Cetuximab, patients Bevacizumab, and Panitumumab + chemotherapy were the best choices for both OS and PFS. For those with multiple metastatic sites, Bevacizumab + ICTFU, Cetuximab or Panitumumab + CTFU were the best for OS, while TAS-102 + Bevacizumab, Bevacizumab + SingleCT, and GOLFIG were optimal for PFS.

- 2. For maintenance treatment, Bevacizumab + SingleCT was the best choice for OS. For PFS, Adavosertib and SingleCT showed significant advantages compared to BSC.
- 3. For first-line treatments, combination therapy caused more SAEs compared to CTFU. Bevacizumab + chemotherapy was the safest among targeted combination therapies. For ORR, Panitumumab or Cetuximab + CTFU or ICTFU, and Bevacizumab + ICTFU showed significant advantages over CTFU. Bevacizumab + ICTFU had the best R0 resection rate, followed by Bevacizumab or Cetuximab + CTFU.
- 4. For RAS/RAF wild-type patients, Cetuximab + CTFU was the best choice for both PFS and OS.

In the base-case analysis, heterogeneity was observed in some networks, such as the PFS of the overall population, likely due to lack of limitation on target mutation levels. Sensitivity analysis confirmed that controlling for target expression levels reduced heterogeneity across all networks.

TAR + chemotherapy can produce a higher remission rate and improve resectability. EGFR or VEGF inhibitors combined with chemotherapy are the best choices for patients with unresectable CRLM. EGFR inhibitors, such as Cetuximab and Panitumumab, are associated with higher tumor response and expedited symptom relief. Anti-EGFR therapy may induce tumor-specific adaptive immune responses and immunogenic cell apoptosis. VEGF inhibitors, such as Bevacizumab and Aflibercept, normalize tumor vasculature, increasing tumor blood supply (Xie et al., 2020). Combining chemotherapy with targeted therapy can enhance patient survival, but it also increases SAEs, making it challenging to find a solution that is both effective and safe. Surprisingly, adding Cetuximab to ICTFU did not worsen safety compared to CTFU, and Bevacizumab + ICTFU is also acceptable in terms of safety. Thus, Bevacizumab + ICTFU and Cetuximab + ICTFU are optimal for multiple metastasis sites and liver-limited metastasis, respectively. For the WT population, Cetuximab + CTFU is the best choice. New therapies like ICI + TAR and MultiTAR showed great PFS performance but had poor safety profiles, and more OS data are needed to confirm their efficacy. More RCTs are needed to identify the applicable population for these new mechanisms in precision treatment for CRC.

Despite using fewer drugs, monotherapy has been relatively effective in maintaining treatment efficacy for both PFS and OS. Bevacizumab combined with SingleCT is the most effective for OS, but its safety has been poor (Simkens et al., 2015). On the other hand, Adavosertib has demonstrated the best PFS, but more data is needed to establish its safety profile. Overall, monotherapy may still be the ideal choice at present.

Right- and left-sided colorectal tumors exhibit distinct epidemiological, clinicopathological characteristics, gene expression profiles, genetic alterations, and prognoses. Thus, efficacy of EGFR inhibitors is significantly influenced by the primary tumor site. Moretto et al. (2016) demonstrated that anti-EGFR therapies are less effective in right-sided tumors compared to left-sided ones. Takayuki's meta-analysis (Yoshino et al., 2024) further confirmed the superior efficacy of EGFR inhibitors in patients with left-sided primary tumors. Due to data limitations, our study could not differentiate the primary tumor site in patients with liver metastases. Future research should address this aspect more thoroughly.

Recent trials have explored the use of anti-EGFR monoclonal antibodies in maintenance therapy. Filippo et al.'s phase II trial indicated that using panitumumab alone was less effective for PFS compared to a combination of panitumumab with fluorouracilleucovorin (Pietrantonio et al., 2019). Similarly, the ERMES study concluded that cetuximab alone was not as effective for maintenance following FOLFIRI/cetuximab induction and thus is not recommended (Pinto et al., 2024). Due to the focus on liver metastasis in our study and limited available data, we could not evaluate additional maintenance therapies, including anti-EGFR monoclonal antibodies.

The advantage of this research is clear. It is the first study to systematically compare the efficacy and safety of all first-line and maintenance treatment regimens for CRLM patients, providing significant reference value for clinical practice and guidelines. Unlike previous studies, this study meticulously analyzed the type and mechanism of chemotherapy to minimize heterogeneity. The low heterogeneity of the study population enhances the reliability of the conclusions. Sensitivity analysis and in-depth examination of heterogeneity sources confirmed the robustness of the basic analysis. Multiple subgroup analyses, including distinctions between liver-limited and multiple-site metastases and analyses of wild-type patients, support precision treatment for CRC. Our innovative conclusions offer a new direction for future clinical research and provide substantial evidence for clinical decision-making.

Due to the availability of data, this study has some limitations. First, we cannot analyze the RAS/KRAS or RAF mutation population. Second, limited by a lack of individual data, the majority of studies only reported HR. Therefore, we utilized the time-invariant HR methods for indirect comparison, as opposed to using other risk variable models. Third, in order to form more comparisons, we consider patients with multiple-site metastases to have liver metastasis, even though this proportion exceeds 90%, it also introduces some uncertainty. Fourth, the relative efficacy between a certain number of schemes is obtained through indirect comparison, and more direct evidence from RCTs is needed to validate our findings. Fifth, for the results related to immunotherapy, a more cautious interpretation is required, as the evidence is based on a small subset of patients. Additionally, more clinical evidence is needed to validate the conclusions of this study.

5 Conclusion

For unresectable CRLM patients without prior systemic therapy, local treatment or targeted therapy plus chemotherapy are optimal. R/A combined with SingleCT or CTFU performed best for OS, while Atezolizumab + Bevacizumab + ICTFU was the best for PFS. For maintenance treatment, Bevacizumab + SingleCT was optimal for OS, and Adavosertib for PFS. Cetuximab + CTFU was the best choice for RAS/RAF wild-type patients. Combination therapy resulted in more SAEs compared to standard chemotherapy, with Bevacizumab + chemotherapy being the safest among targeted combinations. Our findings offer additional supporting evidence for current guideline recommendations.

Data availability statement

The raw data supporting the conclusions of this article will be made available by the authors, without undue reservation.

Author contributions

YJ: Writing-original draft, Writing-review and editing. TS: Writing-original draft, Writing-review and editing. MZ: Software, Writing-review and editing. YX: Supervision, Writing-review and editing. XZ: Funding acquisition, Supervision, Writing-review and editing.

Funding

The author(s) declare financial support was received for the research, authorship, and/or publication of this article. The work was funded by Nanjing Health and Technology Development Plan (No. YKK21197).

References

Abdalla, A., Xiao, L., Ullah, M. W., Yu, M., Ouyang, C., and Yang, G. (2018). Current challenges of cancer anti-angiogenic therapy and the promise of nanotherapeutics. *Theranostics* 8 (2), 533–548. doi:10.7150/thno.21674

Adam, R., Delvart, V., Pascal, G., Valeanu, A., Castaing, D., Azoulay, D., et al. (2004). Rescue surgery for unresectable colorectal liver metastases downstaged by chemotherapy: a model to predict long-term survival. *Ann. Surg.* 240 (4), 644–657. doi:10.1097/01.sla.0000141198.92114.f6

Antoniotti, C., Rossini, D., Pietrantonio, F., Catteau, A., Salvatore, L., Lonardi, S., et al. (2022). Upfront FOLFOXIRI plus bevacizumab with or without atezolizumab in the treatment of patients with metastatic colorectal cancer (AtezoTRIBE): a multicentre, open-label, randomised, controlled, phase 2 trial. *Lancet Oncol.* 23 (7), 876–887. doi:10.1016/S1470-2045(22)00274-1

Aparicio, T., Ghiringhelli, F., Boige, V., Le Malicot, K., Taieb, J., Bouché, O., et al. (2018). Bevacizumab maintenance versus No maintenance during chemotherapy-free intervals in metastatic colorectal cancer: a randomized phase III trial (PRODIGE 9). *J. Clin. Oncol.* 36 (7), 674–681. doi:10.1200/JCO.2017.75.2931

Aranda, E., Viéitez, J. M., Gómez-España, A., Gil Calle, S., Salud-Salvia, A., Graña, B., et al. (2020). FOLFOXIRI plus bevacizumab versus FOLFOX plus bevacizumab for patients with metastatic colorectal cancer and ≥3 circulating tumour cells: the randomised phase III VISNÚ-1 trial. *ESMO Open* 5 (6), e000944. doi:10.1136/esmoopen-2020-000944

Avallone, A., Piccirillo, M. C., Nasti, G., Rosati, G., Carlomagno, C., Di Gennaro, E., et al. (2021). Effect of bevacizumab in combination with standard oxaliplatin-based regimens in patients with metastatic colorectal cancer: a randomized clinical trial. *JAMA Netw. Open* 4 (7), e2118475. doi:10.1001/jamanetworkopen.2021.18475

Benson, A. R., Kiss, I., Bridgewater, J., Eskens, F. A. L. M., Sasse, C., Vossen, S., et al. (2016). BATON-CRC: a phase II randomized trial comparing tivozanib plus mFOLFOX6 with bevacizumab plus mFOLFOX6 in stage IV metastatic colorectal cancer. *Clin. Cancer Res.* 22 (20), 5058–5067. doi:10.1158/1078-0432.CCR-15-3117

Bond, M., Bolhuis, K., Loosveld, O. J. L., de Groot, J. W. B., Droogendijk, H., Helgason, H. H., et al. (2023). First-line systemic treatment strategies in patients with initially unresectable colorectal cancer liver metastases (CAIRO5): an open-label, multicentre, randomised, controlled, phase 3 study from the Dutch Colorectal Cancer Group. *Lancet Oncol.* 24 (7), 757–771. doi:10.1016/S1470-2045(23)00219-X

Brooks, S. P., and Gelman, A. (1998). General methods for monitoring convergence of iterative simulations. *J. Comput. Graph. Statistics* 7 (4), 434–455. doi:10.1080/10618600. 1998.10474787

Cassidy, J., Clarke, S., Díaz-Rubio, E., Scheithauer, W., Figer, A., Wong, R., et al. (2008). Randomized phase III study of capecitabine plus oxaliplatin compared with fluorouracil/folinic acid plus oxaliplatin as first-line therapy for metastatic colorectal cancer. *J. Clin. Oncol.* 26 (12), 2006–2012. doi:10.1200/JCO.2007.14.9898

Correale, P., Botta, C., Rotundo, M. S., Guglielmo, A., Conca, R., Licchetta, A., et al. (2014). Gemcitabine, oxaliplatin, levofolinate, 5-fluorouracil, granulocyte-macrophage colony-stimulating factor, and interleukin-2 (GOLFIG) versus FOLFOX chemotherapy in metastatic colorectal cancer patients: the GOLFIG-2 multicentric open-label

Conflict of interest

The authors declare that the research was conducted in the absence of any commercial or financial relationships that could be construed as a potential conflict of interest.

Publisher's note

All claims expressed in this article are solely those of the authors and do not necessarily represent those of their affiliated organizations, or those of the publisher, the editors and the reviewers. Any product that may be evaluated in this article, or claim that may be made by its manufacturer, is not guaranteed or endorsed by the publisher.

Supplementary material

The Supplementary Material for this article can be found online at: https://www.frontiersin.org/articles/10.3389/fphar.2024.1374136/ full#supplementary-material

randomized phase III trial. J. Immunother. 37 (1), 26–35. doi:10.1097/CJI. 00000000000004

Cremolini, C., Antoniotti, C., Rossini, D., Lonardi, S., Loupakis, F., Pietrantonio, F., et al. (2020). Upfront FOLFOXIRI plus bevacizumab and reintroduction after progression versus mFOLFOX6 plus bevacizumab followed by FOLFIRI plus bevacizumab in the treatment of patients with metastatic colorectal cancer (TRIBE2): a multicentre, open-label, phase 3, randomised, controlled trial. *Lancet Oncol.* 21 (4), 497–507. doi:10.1016/S1470-2045(19)30862-9

Ducreux, M., Malka, D., Mendiboure, J., Etienne, P. L., Texereau, P., Auby, D., et al. (2011). Sequential versus combination chemotherapy for the treatment of advanced colorectal cancer (FFCD 2000-05): an open-label, randomised, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 12 (11), 1032–1044. doi:10.1016/S1470-2045(11)70199-1

Fiorentini, G., Sarti, D., Aliberti, C., Carandina, R., Mulazzani, L., Felicioli, A., et al. (2018). Chemoembolization in conjunction with bevacizumab: preliminary results. *J. Vasc. Interv. Radiol.* 29 (9), 1236–1239. doi:10.1016/j.jvir.2018.04.022

Gruenberger, T., Bridgewater, J., Chau, I., García Alfonso, P., Rivoire, M., Mudan, S., et al. (2015). Bevacizumab plus mFOLFOX-6 or FOLFOXIRI in patients with initially unresectable liver metastases from colorectal cancer: the OLIVIA multinational randomised phase II trial. *Ann. Oncol.* 26 (4), 702–708. doi:10.1093/annonc/mdu580

Heinemann, V., von Weikersthal, L. F., Decker, T., Kiani, A., Vehling-Kaiser, U., Al-Batran, S. E., et al. (2014). FOLFIRI plus cetuximab versus FOLFIRI plus bevacizumab as first-line treatment for patients with metastatic colorectal cancer (FIRE-3): a randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 15 (10), 1065–1075. doi:10.1016/S1470-2045(14)70330-4

Higgins, J. P., Altman, D. G., Gøtzsche, P. C., Jüni, P., Moher, D., Oxman, A. D., et al. (2011). The Cochrane Collaboration's tool for assessing risk of bias in randomised trials. *BMJ* 343, d5928. doi:10.1136/bmj.d5928

Hoff, P. M., Hochhaus, A., Pestalozzi, B. C., Tebbutt, N. C., Kim, T. W., et al. (2012). Cediranib plus FOLFOX/CAPOX versus placebo plus FOLFOX/CAPOX in patients with previously untreated metastatic colorectal cancer: a randomized, double-blind, phase III study (HORIZON II). J. Clin. Oncol. 30 (29), 3596–3603. doi:10.1200/JCO.2012.42.6031

Hong, Y. S., Park, Y. S., Lim, H. Y., Lee, J., Kim, T. W., Kim, K. p., et al. (2012). S-1 plus oxaliplatin versus capecitabine plus oxaliplatin for first-line treatment of patients with metastatic colorectal cancer: a randomised, non-inferiority phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 13 (11), 1125–1132. doi:10.1016/S1470-2045(12)70363-7

Hoos, A., Ibrahim, R., Korman, A., Abdallah, K., Berman, D., Shahabi, V., et al. (2010). Development of ipilimumab: contribution to a new paradigm for cancer immunotherapy. *Semin. Oncol.* 37 (5), 533–546. doi:10.1053/j.seminoncol.2010.09.015

Hutton, B., Salanti, G., Caldwell, D. M., Chaimani, A., Schmid, C. H., Cameron, C., et al. (2015). The PRISMA extension statement for reporting of systematic reviews incorporating network meta-analyses of health care interventions: checklist and explanations. *Ann. Intern Med.* 162 (11), 777–784. doi:10.7326/M14-2385

Johdi, N. A., and Sukor, N. F. (2020). Colorectal cancer immunotherapy: options and strategies. *Front. Immunol.* 11, 1624. doi:10.3389/fimmu.2020.01624

Jonker, D. J., Tang, P. A., Kennecke, H., Welch, S. A., Cripps, M. C., Asmis, T., et al. (2018). A randomized phase II study of FOLFOX6/bevacizumab with or without pelareorep in patients with metastatic colorectal cancer: IND.210, a Canadian cancer trials group trial. *Clin. Colorectal Cancer* 17 (3), 231–239. doi:10.1016/j.clcc.2018.03.001

Kanemitsu, Y., Shitara, K., Mizusawa, J., Hamaguchi, T., Shida, D., Komori, K., et al. (2021). Primary tumor resection plus chemotherapy versus chemotherapy alone for colorectal cancer patients with asymptomatic, synchronous unresectable metastases (JCOG1007; iPACS): a randomized clinical trial. J. Clin. Oncol. 39 (10), 1098–1107. doi:10.1200/JCO.20.02447

Lee, J., Shin, S. J., Chung, I. J., Kim, T. W., Chun, H. G., Shin, D. B., et al. (2014). A phase II open-label randomized multicenter trial of TSU-68 in combination with S-1 and oxaliplatin versus S-1 in combination with oxaliplatin in patients with metastatic colorectal cancer. *Invest. New Drugs* 32 (3), 561–568. doi:10.1007/s10637-014-0075-8

Li, F., Zhao, C., and Wang, L. (2014). Molecular-targeted agents combination therapy for cancer: developments and potentials. *Int. J. Cancer* 134 (6), 1257–1269. doi:10.1002/ijc.28261

Lin, L., and Chu, H. (2018). Quantifying publication bias in meta-analysis. *Biometrics* 74 (3), 785–794. doi:10.1111/biom.12817

Liu, N., Zhou, Y., and Lee, J. J. (2021). IPDfromKM: reconstruct individual patient data from published Kaplan-Meier survival curves. *BMC Med. Res. Methodol.* 21 (1), 111. doi:10.1186/s12874-021-01308-8

Loupakis, F., Cremolini, C., Masi, G., Lonardi, S., Zagonel, V., Salvatore, L., et al. (2014). Initial therapy with FOLFOXIRI and bevacizumab for metastatic colorectal cancer. *N. Engl. J. Med.* 371 (17), 1609–1618. doi:10.1056/NEJMoa1403108

Lugano, R., Ramachandran, M., and Dimberg, A. (2020). Tumor angiogenesis: causes, consequences, challenges and opportunities. *Cell. Mol. Life Sci.* 77 (9), 1745–1770. doi:10.1007/s00018-019-03351-7

Luo, H. Y., Li, Y. H., Wang, W., Wang, Z. Q., Yuan, X., Ma, D., et al. (2016). Singleagent capecitabine as maintenance therapy after induction of XELOX (or FOLFOX) in first-line treatment of metastatic colorectal cancer: randomized clinical trial of efficacy and safety. *Ann. Oncol.* 27 (6), 1074–1081. doi:10.1093/annonc/mdw101

Modest, D. P., Karthaus, M., Kasper, S., Moosmann, N., Keitel, V., Kiani, A., et al. (2022). FOLFOX plus panitumumab or FOLFOX alone as additive therapy following R0/1 resection of RAS wild-type colorectal cancer liver metastases - the PARLIM trial (AIO KRK 0314). *Eur. J. Cancer* 173, 297–306. doi:10.1016/j.ejca.2022.07.012

Moretto, R., Cremolini, C., Rossini, D., Pietrantonio, F., Battaglin, F., Mennitto, A., et al. (2016). Location of primary tumor and benefit from anti-epidermal growth factor receptor monoclonal antibodies in patients with RAS and BRAF wild-type metastatic colorectal cancer. *Oncologist* 21 (8), 988–994. doi:10.1634/theoncologist.2016-0084

NCCN Guidelines. National comprehensive cancer network guidelines in Oncology. Available at: https://www.nccn.org/quidelines/quidelines-detail?category=1&id=1428 (Accessed July 25, 2023).

NCCN Guidelines. National comprehensive cancer network guidelines in Oncology. Available at: https://www.nccn.org/quidelines/quidelines-detail?category=1&id=1461 (Accessed July 30, 2023).

Park, E. J., Baek, J. H., Choi, G. S., Park, W. C., Yu, C. S., Kang, S. B., et al. (2020). The role of primary tumor resection in colorectal cancer patients with asymptomatic, synchronous, unresectable metastasis: a multicenter randomized controlled trial. *Cancers (Basel)* 12 (8), 2306. doi:10.3390/cancers12082306

Pietrantonio, F., Morano, F., Corallo, S., Miceli, R., Lonardi, S., Raimondi, A., et al. (2019). Maintenance therapy with panitumumab alone vs panitumumab plus fluorouracilleucovorin in patients with RAS wild-type metastatic colorectal cancer: a phase 2 randomized clinical trial. *JAMA Oncol.* 5 (9), 1268–1275. doi:10.1001/jamaoncol.2019.1467

Pinto, C., Orlandi, A., Normanno, N., Maiello, E., Calegari, M. A., Antonuzzo, L., et al. (2024). Fluorouracil, leucovorin, and irinotecan plus Cetuximab versus Cetuximab as maintenance therapy in first-line therapy for RAS and BRAF wild-type metastatic colorectal cancer: phase III ERMES study. *J. Clin. Oncol.* 42 (11), 1278–1287. doi:10. 1200/JCO.23.01021

Qin, S., Wang, L., Xu, J., Cheng, Y., Bai, Y., et al. (2018). Efficacy and tolerability of first-line cetuximab plus leucovorin, fluorouracil, and oxaliplatin (FOLFOX-4) versus FOLFOX-4 in patients with RAS wild-type metastatic colorectal cancer: the open-label, randomized, phase III TAILOR trial. *J. Clin. Oncol.* 36 (30), 3031–3039. doi:10.1200/ JCO.2018.78.3183

Reboux, N., Jooste, V., Goungounga, J., Robaszkiewicz, M., Nousbaum, J. B., and Bouvier, A. M. (2022). Incidence and survival in synchronous and metachronous liver metastases from colorectal cancer. *JAMA Netw. Open* 5 (10), e2236666. doi:10.1001/ jamanetworkopen.2022.36666

Riihimäki, M., Hemminki, A., Sundquist, J., and Hemminki, K. (2016). Patterns of metastasis in colon and rectal cancer. *Sci. Rep.* 6, 29765. doi:10.1038/srep29765

Rossini, D., Antoniotti, C., Lonardi, S., Pietrantonio, F., Moretto, R., Antonuzzo, L., et al. (2022). Upfront modified fluorouracil, leucovorin, oxaliplatin, and irinotecan plus panitumumab versus fluorouracil, leucovorin, and oxaliplatin plus panitumumab for patients with RAS/BRAF wild-type metastatic colorectal cancer: the phase III TRIPLETE study by GONO. J. Clin. Oncol. 40 (25), 2878–2888. doi:10.1200/JCO.22.00839

Ruers, T., Punt, C., Van Coevorden, F., Pierie, J. P. E. N., Borel-Rinkes, I., Ledermann, J. A., et al. (2012). Radiofrequency ablation combined with systemic treatment versus systemic treatment alone in patients with non-resectable colorectal liver metastases: a

randomized EORTC Intergroup phase II study (EORTC 40004). Ann. Oncol. 23 (10), 2619–2626. doi:10.1093/annonc/mds053

Scherman, P., Syk, I., Holmberg, E., Naredi, P., and Rizell, M. (2021). Impact of patient, primary tumor and metastatic pattern including tumor location on survival in patients undergoing ablation or resection for colorectal liver metastases: a population-based national cohort study. *Eur. J. Surg. Oncol.* 47 (2), 375–383. doi:10.1016/j.ejso. 2020.07.030

Simkens, L. H., van Tinteren, H., May, A., ten Tije, A. J., Creemers, G. J. M., Loosveld, O. J. L., et al. (2015). Maintenance treatment with capecitabine and bevacizumab in metastatic colorectal cancer (CAIRO3): a phase 3 randomised controlled trial of the Dutch Colorectal Cancer Group. *Lancet* 385 (9980), 1843–1852. doi:10.1016/S0140-6736(14)62004-3

Stintzing, S., Modest, D. P., Rossius, L., Lerch, M. M., von Weikersthal, L. F., Decker, T., et al. (2016). FOLFIRI plus cetuximab versus FOLFIRI plus bevacizumab for metastatic colorectal cancer (FIRE-3): a post-hoc analysis of tumour dynamics in the final RAS wild-type subgroup of this randomised open-label phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 17 (10), 1426–1434. doi:10.1016/S1470-2045(16)30269-8

Sutton, A., Ades, A. E., Cooper, N., and Abrams, K. (2008). Use of indirect and mixed treatment comparisons for technology assessment. *Pharmacoeconomics* 26 (9), 753–767. doi:10.2165/00019053-200826090-00006

Tomasello, G., Petrelli, F., Ghidini, M., Russo, A., Passalacqua, R., and Barni, S. (2017). FOLFOXIRI plus bevacizumab as conversion therapy for patients with initially unresectable metastatic colorectal cancer: a systematic review and pooled analysis. *JAMA Oncol.* 3 (7), e170278. doi:10.1001/jamaoncol.2017.0278

Tournigand, C., Chibaudel, B., Samson, B., Scheithauer, W., Vernerey, D., Mésange, P., et al. (2015). Bevacizumab with or without erlotinib as maintenance therapy in patients with metastatic colorectal cancer (GERCOR DREAM; OPTIMOX3): a randomised, open-label, phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 16 (15), 1493–1505. doi:10.1016/S1470-2045(15)00216-8

Twelves, C., Wong, A., Nowacki, M. P., Abt, M., Burris, H., Carrato, A., et al. (2005). Capecitabine as adjuvant treatment for stage III colon cancer. *N. Engl. J. Med.* 352 (26), 2696–2704. doi:10.1056/NEJMoa043116

Van Cutsem, E., Danielewicz, I., Saunders, M. P., Pfeiffer, P., Argilés, G., Borg, C., et al. (2020). Trifluridine/tipiracil plus bevacizumab in patients with untreated metastatic colorectal cancer ineligible for intensive therapy: the randomized TASCO1 study. *Ann. Oncol.* 31 (9), 1160–1168. doi:10.1016/j.annonc.2020.05.024

Wang, Y., Zhong, X., He, X., Hu, Z., Huang, H., Chen, J., et al. (2023). Liver metastasis from colorectal cancer: pathogenetic development, immune landscape of the tumour microenvironment and therapeutic approaches. *J. Exp. Clin. Cancer Res.* 42 (1), 177. doi:10.1186/s13046-023-02729-7

Watanabe, J., Muro, K., Shitara, K., Yamazaki, K., Shiozawa, M., Ohori, H., et al. (2023). Panitumumab vs bevacizumab added to standard first-line chemotherapy and overall survival among patients with RAS wild-type, left-sided metastatic colorectal cancer: a randomized clinical trial. *JAMA* 329 (15), 1271–1282. doi:10.1001/jama.2023. 4428

Xie, Y. H., Chen, Y. X., and Fang, J. Y. (2020). Comprehensive review of targeted therapy for colorectal cancer. *Signal Transduct. Target Ther.* 5 (1), 22. doi:10.1038/s41392-020-0116-z

Xu, J., Fan, J., Qin, X., Cai, J., Gu, J., Wang, S., et al. (2019). Chinese guidelines for the diagnosis and comprehensive treatment of colorectal liver metastases (version 2018). *J. Cancer Res. Clin. Oncol.* 145 (3), 725–736. doi:10.1007/s00432-018-2795-1

Yamada, Y., Denda, T., Gamoh, M., Iwanaga, I., Yuki, S., Shimodaira, H., et al. (2018). S-1 and irinotecan plus bevacizumab versus mFOLFOX6 or CapeOX plus bevacizumab as first-line treatment in patients with metastatic colorectal cancer (TRICOLORE): a randomized, open-label, phase III, noninferiority trial. *Ann. Oncol.* 29 (3), 624–631. doi:10.1093/annonc/mdx816

Yamada, Y., Takahari, D., Matsumoto, H., Baba, H., Nakamura, M., Yoshida, K., et al. (2013). Leucovorin, fluorouracil, and oxaliplatin plus bevacizumab versus S-1 and oxaliplatin plus bevacizumab in patients with metastatic colorectal cancer (SOFT): an open-label, non-inferiority, randomised phase 3 trial. *Lancet Oncol.* 14 (13), 1278–1286. doi:10.1016/S1470-2045(13)70490-X

Ychou, M., Rivoire, M., Thezenas, S., Guimbaud, R., Ghiringhelli, F., Mercier-Blas, A., et al. (2022). Chemotherapy (doublet or triplet) plus targeted therapy by RAS status as conversion therapy in colorectal cancer patients with initially unresectable liver-only metastases. The UNICANCER PRODIGE-14 randomised clinical trial. *Br. J. Cancer* 126 (9), 1264–1270. doi:10.1038/s41416-021-01644-y

Yoshino, T., Hooda, N., Younan, D., Muro, K., Shitara, K., Heinemann, V., et al. (2024). A meta-analysis of efficacy and safety data from head-to-head first-line trials of epidermal growth factor receptor inhibitors versus bevacizumab in adult patients with RAS wild-type metastatic colorectal cancer by sidedness. *Eur. J. Cancer* 202, 113975. doi:10.1016/j.ejca.2024.113975

Zhao, Y., Liu, J., Cai, X., Pan, Z., Liu, J., Yin, W., et al. (2019). Efficacy and safety of first line treatments for patients with advanced epidermal growth factor receptor mutated, non-small cell lung cancer: systematic review and network meta-analysis. *BMJ* 367, 15460. doi:10.1136/bmj.15460

Zhou, H., Liu, Z., Wang, Y., Wen, X., Amador, E. H., Yuan, L., et al. (2022). Colorectal liver metastasis: molecular mechanism and interventional therapy. *Signal Transduct. Target Ther.* 7 (1), 70. doi:10.1038/s41392-022-00922-2

Glossary

CRLM	colorectal liver metastases
RCTs	randomized controlled trials
os	overall survival
PFS	progression-free survival
ORR	objective response rate
SAE	adverse effects graded as 3 or above/severe adverse effects
HRs	Hazards Ratios
CI	confidence intervals
ORs	odds ratios
SingleCT	single-drug chemotherapy
TAR	Targeted therapy
MultiCT	multi-drug chemotherapy
R/A	Resection or ablation
ICTFU	intensified fluorouracil-based combination chemotherapy
MultiTAR	multi-targeted therapy
CTFU	fluorouracil-based combination chemotherapy
CTCA	capecitabine-based combination
CRC	colorectal cancer
MRI	magnetic resonance imaging
TACE	transarterial chemoembolization
AEs	adverse effects
EGFR	epithelial growth factor receptor
ICB	immune checkpoint blockade
MSI	microsatellite instability
MMR	mismatch repair
PRISMA	Preferred Reporting Items for Systematic Reviews and Meta-Analyses
IPD	individual patient data
ROB	risk of bias
NMA	network meta-analysis
SUCRA	surface area under the cumulative ranking
mCRC	metastasis CRC
ICI	immune checkpoint inhibitor
HAI	hepatic artery infusion
SIRT	selective internal radiation therapy
TSU-68	Orantinib
TAS-102	trifluridine/tipiracil

S1 combined chemotherapy of tegafur, gimeracil, and oteracil